



**Procedura negoziata per la fornitura di "guanti in filo di cotone, kit e teli sterili" occorrenti ai Presidi Ospedalieri e Territoriali dell'ASL n. 5 di Oristano" .**

CHIARIMENTI PUBBLICATI IN DATA 24/09/2012

**Quesito del 13 Settembre 2012**

**Quesito n. 1): LOTTO N. 1 – GUANTI IN FILO DI COTONE (Classe I)**

Nel Capitolato Tecnico si rileva che i guanti in filo di cotone sono richiesti con confezione multipla (max 10 paia) costituita da scatola-dispenser: si chiede se detta tipologia di confezionamento è ritenuta tassativa, oppure se è consentito anche il confezionamento multiplo di tipo standard (più economico) costituito da una busta termosigillata contenente al suo interno n. 5 paia di guanti disposti ordinatamente per il prelievo di un paio alla volta, confezionamento peraltro conforme a quello finora fornito a codesta Azienda Sanitaria da questa stessa Impresa, e che ci risulta essere stato sempre gradito ai Vs. Sigg. Operatori utilizzatori.

**Risposta:** Attenersi al Capitolato Tecnico.

**Quesiti n. 2): LOTTO N. 2 – KIT STERILI**

**Domanda: Voce a) : KIT STERILE PER MEDICAZIONE ULCERE DA COMPRESSIONE**

Si chiede se il componente "bisturi" deve essere "figura 24" (come in precedenza), oppure di quale figura è desiderato.

**Risposta:** Il componente bisturi deve essere "figura 24";

**Domanda : Voce b) : KIT STERILE PER CATETERISMO VESCICALE**

Nel Capitolato Tecnico, alla descrizione della composizione quali-quantitativa del Kit per cateterismo vescicale, si rilevano le seguenti diversità rispetto alla composizione richiesta per analogo Kit nella precedente gara del 2010:

- **guanti in lattice misura "M"** : sono richiesti solo n. 2 guanti, mentre in precedenza erano richiesti n. 4 guanti (2 paia), di cui un paio da utilizzare per le operazioni preliminari di disinfezione dei genitali del paziente, e l'altro paio da utilizzare per la cateterizzazione; **si chiede quindi se, invece, devono essere inseriti n. 4 guanti (2+2);**

**Risposta:** In merito ai guanti in lattice misura M: va rispettata la richiesta compresa nel capitolato tecnico, pertanto n 2 guanti;

- **teli** : è richiesto solo il telo fenestrato (da utilizzare per la copertura del paziente), mentre in precedenza era richiesto anche altro telo integro da utilizzare per il campo sterile; **si chiede quindi se, invece, devono essere inseriti n. 2 teli, di cui uno fenestrato.**

**Risposta:** In merito ai teli: va rispettata la richiesta del capitolato tecnico, di un solo telo fenestrato

**Domanda:** Per quanto riguarda il disinfettante, si evidenzia che **il BAXIDIN non è più commerciabile** per disposizioni del Ministero della Salute: quindi, **si invita a voler precisare che può essere sostituito da altro disinfettante con la stessa composizione del Baxidin e in confezione di identica capacità (ml 25).**

**Risposta:** In merito al disinfettante BAXIDIN, si può sostituire con altro medicinale equivalente, rispettando composizione quali e quantitativa e confezione di identica capacità.

#### Quesito del 17 Settembre 2012

**Quesito n. 1):** In riferimento alla procedura in oggetto chiediamo la possibilità di offrire un unico monotelo per isolamento verticale con una fenestrazione di dimensioni più ampie (cm. 30x70) tali quindi da soddisfare entrambe le richieste. La presenza del film per incisione integrale sull'intera fenestrazione garantisce, infatti, all'operatore la possibilità di scegliere l'ampiezza più appropriata dell'area di incisione.

**Risposta:** Attenersi al Capitolato Tecnico.

**Quesito n. 2):** Gentili Signori, in riferimento alla procedura in oggetto, si richiedono i seguenti chiarimenti: CAUZIONE PROVVISORIA

A pag. 11 del Capitolato Speciale specificate che, in caso di emissione di polizza assicurativa a titolo di cauzione provvisoria, richiedete copia scannerizzata, firmata digitalmente della polizza assicurativa. Si tratta di un refuso, visto che la gara non è telematica? Si chiede inoltre se sia possibile usufruire della riduzione del 50% dell'importo della cauzione poiché in possesso della certificazione ISO.

**Risposta:** In merito alla richiesta di copia scannerizzata firmata digitalmente della cauzione provvisoria si precisa che trattasi di un refuso. Si conferma inoltre la possibilità di usufruire della riduzione del 50% dell'importo della cauzione previa presentazione della documentazione a riprova del possesso del requisito (copia conforme all'originale della certificazione di qualità – vedi artt. 18-19 del D.P.R. N° 445/2000).

#### Quesito del 19 Settembre 2012



**Quesito n. 1):**In riferimento alla procedura negoziata per la fornitura di guanti in filo di cotone, kit e teli sterili occorrenti all'asl 5 do Oristano per un periodo di 36 mesi siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

**PUNTO 5 ART. 11 PARTE II - DISCIPLINARE DI GARA - DEPOSITO CAUZIONE PROVVISORIA**

- Nel Capitolato di gara è riportato "qualora il deposito cauzionale venga presentato mediante polizza fideiussoria o assicurativa, tale documento è costituito da copia scannerizzata, firmata digitalmente della polizza medesima" generalmente la polizza fideiussoria viene inviata in originale, Vi preghiamo di confermare che l'invio dell'originale non comporterà l'esclusione dalla gara.

**Risposta:** In riferimento alla copia scannerizzata firmata digitalmente di cui al punto 5 dell'art. 11 del Capitolato Speciale d'appalto si rimanda alla risposta del quesito n. 2) del 17/09/2012. Si conferma che il deposito cauzionale dovrà essere presentato in originale.

- Nel Capitolato di gara è riportato " NB: la firma in calce alle dichiarazioni non necessitano di autenticazione; le dichiarazioni dovranno però essere accompagnate, a pena di esclusione, da copia fotostatica di un documento d'identità in corso di validità del sottoscrittore delle stesse." Vi preghiamo di specificare se tale richiesta è da ritenersi valida anche per la fideiussione e l'impegno del fideiussore a rilasciare garanzia fideiussoria per l'esecuzione del contratto in quanto rilasciati dalla banca con firma non autenticata.

**Risposta:** La dichiarazione di impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia fideiussoria per l'esecuzione del contratto non necessita di autenticazione e di essere accompagnata da copia fotostatica di un documento di identità.

